
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000214

214

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 091/2018. PCTRF. PROSPERAR
CONSULTORIA E PROJETOS AGROSSUSTENTÁVEIS CNPJ Nº 32.730.707/0001-40. Objeto:
Prestação de serviços de ATER no Estado a Bahia. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência
até 30/04/2022, e a renumeração dos Subitens, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER.
Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 072/2018. MAIS GESTÃO. ASSOCIAÇÃO
HUMANA POVO PARA O POVO BRASIL. CNPJ Nº 08.949.168/0001-50. Objeto: Prestação de
serviços de ATER para empreendimentos no Estado da Bahia. ALTERAÇÕES: Prorrogação de
Vigência até 30/04/2022, diminuição do número de empreendimentos atendidos e a
renumeração dos Subitens. Cláusula Segunda: Valor Total: R$ 1.662.236,99, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior -
Presidente ANATER.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 084/2018. MAIS GESTÃO. DIAMANTINA
PROJETOS LTDA. CNPJ Nº 03.519.143/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de ATER para
empreendimentos no Estado de Pernambuco. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até
30/03/2022, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 28 de janeiro de 2022.
Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 041/2018. MAIS GESTÃO. COOPERATIVA DE
TRABALHO AO DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - COODERSUS. CNPJ Nº
02.591.207/0001-03. Objeto: Prestação de serviços de ATER para empreendimentos no
Estado do Pará. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 30/04/2022, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior -
Presidente ANATER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 014/2018. PDHC. COOPERATIVA DE
TRABALHO AGRÍCOLA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E SERVIÇOS - COOATES. CNPJ Nº
03.997.641/0001-50. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado da Paraíba.
ALTERAÇÕES: Diminuição do número de empreendimentos. Cláusula Segunda: Valor Total:
1.028.222,35, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 16 de fevereiro de
2022. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 079/2018. PNCF. PROSPERAR CONSULTORIA
E PROJETOS AGROSSUSTENTÁVEIS. CNPJ Nº 32.730.707/0001-40. Objeto: Prestação de
serviços de ATER no Estado de Sergipe. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até
30/04/2022, e a renumeração dos Subitens, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANAT E R .
Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 078/2018. PNCF. PROSPERAR CONSULTORIA
E PROJETOS AGROSSUSTENTÁVEIS. CNPJ Nº 32.730.707/0001-40. Objeto: Prestação de
serviços de ATER no Estado de Sergipe. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até
30/04/2022, e a renumeração dos Subitens, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANAT E R .
Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 013/2018. MAIS
GESTÃO. AGÊNCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO
MARANHÃO - AGERP. CNPJ Nº 08.593.102/0001-70. Objeto: Prestação de serviços de
Assistência Técnica de empreendimentos coletivos da agriculta familiar no estado do
Maranhão. ALTERAÇÕES: Cláusula Segunda: Valor Total: R$ 594.740,00, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 15 de fevereiro de 2022. Ademar Silva Junior -
Presidente ANATER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 015/2017. PDHC.
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -
EMPAER/PB. CNPJ Nº 33.820.785/0001-06. Objeto: Prestação de serviços de Assistência
Técnica e Extensão Rural a agricultores familiares no estado da Paraíba. ALT E R AÇÕ ES :
Prorrogação de Vigência até 30/06/2022, e a renumeração dos Subitens, com fulcro no
artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 30 de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior -
Presidente ANATER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 006/2017. PILOTO.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR-EMATER. CNPJ Nº

75.234.757/0001-49. Objeto: Execução de serviços de Assistência Técnica a Agricultores

familiares no estado do Paraná. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 30/04/2022

e a inclusão dos Subitens, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 30

de dezembro de 2021. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021, que entre si celebram a Agência Nacional
de Assistência Técnica e Extensão Rural/ANATER e a Vert Soluções em Informática Ltda -
CNPJ Nº 02.277.205/0001-44. Processo Licitatório nº 016/2020 - Pregão nº 011/2020.
Objeto: Contratação de nova arquitetura de infraestrutura (Devops) para fornecimento de
infraestrutura, migração das atuais aplicações e produtos digitais da ANATER, prestação de
serviço de hospedagem; gestão e monitoramento de infraestrutura em nuvem pública
(Cloud Computing) para os produtos digitais da ANATER. ALTERAÇÕES: Prorrogação de
Vigência até 13/01/2023 e alteração e a inclusão de cláusula com a renumeração das
cláusulas subsequentes, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Brasília/DF, 10 de
janeiro de 2022. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

TERMO DE ENCERRAMENTO DE INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº
010/2018. ANATER X COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL -
CATI - CNPJ: 46.384.400/0001-20. Programa PILOTO. As partes acima
identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em epígrafe e
concedem-se mutuamente plena, geral irrestrita e irrevogável quitação de todas
as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais
nada a reclamar de parte a parte, exceto tocante às obrigações relacionadas a
procedimentos/processos de natureza cível criminal, tributário, trabalhista,
previdenciária dentre outras e indenizações. Brasília/DF, 30 de dezembro de
2021. Ademar Silva Junior - Presidente ANATER.

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE QUIXADÁ
AVISO DE ISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Católica de Quixadá mantido pela Associação
Educacional e Cultural de Quixadá sob CNPJ 12.664.055/0001-85, para fins do disposto no
art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram
registrados trinta e quatro diplomas no dia 15/05/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: RDG-002 - registros 3315 a 3348. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
h t t p : / / o n l i n e 3 . u c q . e d u . b r / F r a m e H T M L / w e b / a p p / Ed u / P o r t a l Ed u c a c i o n a l/js/aluno/diploma/.

Quixadá - CE, 26 de maio de 2022.
MARCOS JAMES CHAVES BESSA

Reitor

ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CAMPOS SALLES
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA CAMPOS SALLES, CNPJ 62.622.857/0001-09.
Mantida: FACULDADES INTEGRADAS CAMPOS SALLES - FICS.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 70 (setenta)
diplomas no período de 15/05/2022 a 27/05/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro 1, registros: 1730908, 1796090 a 1796092, 1796321,
1796800 a 1796809, 1796900, 1797166 a 1797204, 1797206 a 1797211 e 1797304 a
1797312.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://cs.edu.br/secretaria-geral/validacao-de-certificados/

São Paulo, 27 de maio de 2022.
CLAUDINEI SENGER

Diretor Geral

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO FÍSICO FINANCEIRA - 2021

(PAP 2021) - CG 027/ANA/2020
3_INED_14564845_001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:14:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




